Протокол № 2
заседания межведомственного Совета при главе города Югорска
по противодействию коррупции
от 07 октября 2020 года
г. Югорск
(далее – межведомственный Совет)

Присутствовали:

	Бородкин Андрей Викторович
	Глава города Югорска, председатель межведомственного Совета

	Крылов Дмитрий Александрович
	Первый заместитель главы города Югорска, заместитель председателя межведомственного Совета

	Голин Сергей Дмитриевич
	Первый заместитель главы города -директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя межведомственного Совета

	Члены межведомственного Совета:

	Бодак Михаил Иванович
	Заместитель председателя Думы города Югорска (по согласованию)

	Долгодворова Татьяна Ивановна
	Заместитель главы города Югорска

	Крейдер Вячеслав Геннадьевич
	Врио начальника ОМВД по городу Югорску (по согласованию)

	Ефремов Алексей Николаевич
	Начальник Межрайоной инспекции федеральной налоговой службы России № 4 по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (по согласованию)

	Мальцева Ирина Юрьевна
	Директор департамента финансов администрации города Югорска

	Нимой Петр Сергеевич
	Исполняющий обязанности директора Департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства

	Сёмкина Татьяна Александровна
	Начальник управления по вопросам муниципальной службы, кадров и наград администрации города Югорска

	Власов Аркадий Сергеевич

	Начальник юридического управления администрации города Югорска

	Воронов Николай Иванович
	Представитель общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от города Югорска, директор муниципального автономного учреждения «Молодежный центр «Гелиос» (по согласованию)

	Юрченко Татьяна Васильевна
	Исполняющий обязанности директора департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска

	Иванова Надежда Михайловна
	исполняющий обязанности начальника управления внутренней политики и общественных связей (по согласованию)

	Ласовская Алена Викторовна
	Директор-главный редактор муниципального унитарного предприятия города Югорска «Югорский информационно-издательский центр» (по согласованию)

	Казаченко Татьяна Владимировна
	Специалист-эксперт управления внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска, секретарь межведомственного Совета

	Немазеноко Гулико Роландовна
	Председатель Совета предпринимателей города Югорска (по согласованию)

	Приглашенные

	Киселев Михаил Борисович
	Югорский межрайонный прокурор

	Десятков Иван Николаевич

	Начальник ОЭБиПК ОМВД России по городу Югорску (по согласованию)

	Ермаков Александр Юрьевич
	Заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска

	Захарова Наталья Борисовна
	Начальник отдела муниципальных закупок департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска

	Королева Виктория Павловна
	Главный специалист юридического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Манахова Кира Михайловна
	заместитель начальника управления внутренней службы и общественных связей администрации города Югорска

Заседание межведомственного Совета открыл глава города Югорска – Бородкин Андрей Викторович.
Оглашена повестка заседания межведомственного Совета, последовательность выступлений докладчиков. Вопросов по повестке и предложений по ее изменению не поступило.

1. Об итогах декларационной компании по предоставлению муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год своих супругов (супруги).
Докладчик:
Т.А. Семкина
Решили:
1.1. Управлению по вопросам муниципальной службы, кадров и наград провести методическое занятие с муниципальными служащими по вопросу заполнения сведений о доходах в соответствии с Методические рекомендации Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы.
Срок: до 01.03.2021 года.

2. О мерах по предупреждению коррупционных рисков в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории города Югорска.
Докладчик:
В.П. Королева
Решили:
2.1. Управлению жилищно-коммунального хозяйства департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска, юридическому отделу департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска для управляющих организаций разработать типовой кодекс этики и служебного поведения руководителей, работников управляющих компаний, осуществляющих свою деятельность на территории города Югорска
Срок: до 30.11.2020 года.

3. Об обеспечении эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг, гласности и прозрачности осуществления закупок для муниципальных нужд.
Докладчик:
Н.Б. Захарова
Решили:
3.1.  Рекомендовать Департаменту экономического развития и проектного управления администрации города Югорска:
3.1.1. Распространить методические рекомендации по использованию «электронных магазинов» разработанные Департаментом государственного заказа Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, среди муниципальных заказчиков города Югорска.
Срок: в течение 10 дней от даты поступления методических рекомендаций в администрацию города Югорска.
3.1.2. Разместить на официальном сайте органов местного самоуправления администрации города Югорска ссылки на «электронные магазины» и обучающие материалы (инструкции, видеоуроки, вебинары).
Срок: в течение 10 дней от даты поступления методических рекомендаций в администрацию города Югорска.
3.1.3. Рекомендовать муниципальным заказчикам города Югорска при осуществлении малых закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,  услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в 2021 году использовать «электронные магазины».
Срок: до 20.12.2021

4. О состоянии и принимаемых мерах по противодействию коррупции в сфере земельных отношений в муниципальном образовании город Югорск.
Докладчик:
А.Ю. Ермаков
Решили:
4.1. 	Департаменту муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска организовать работу:
4.1.1. С правообладателями земельных участков, в целях идентификации объектов недвижимости, их характеристик, в том числе путем принятия распорядительного акта органов местного самоуправления об отнесении земельного участка к определенной категории земель и (или) виду разрешенного использования, установлению (уточнению) адреса.
Срок: до 25.11.2020 года, до 25.11.2022 года.
4.1.2. Организовать и привести в соответствие сведения по привязке зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства к земельным участкам для передачи в органы регистрации прав недостающих сведений для внесения в ЕГРН.
Срок: до 25.12.2020 года, до 25.12.2022 года.

5. Об исполнении ранее принятых межведомственным Советом при главе города Югорска по противодействию коррупции решений, Планов противодействия коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре, в городе Югорске на 2018-2020 годы.
Докладчик:
Т.В. Казаченко
Решили:
5.1. [bookmark: _GoBack]Информацию по исполнению решений межведомственного Совета, принятых на предыдущих заседаниях рассмотреть в 4 квартале 2020 года.

Председатель межведомственного
Совета при главе города Югорска
по противодействию коррупции                                                                 А.В. Бородкин